
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
18/09/2024

08:28:27
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2024 

SIAF

7MES:

23Nivel:
Entidad:

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
6 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

              86.525

                  75

                   0

              57.922

                  30

   0,00

  66,94

  40,00

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA

ASISTENCIA TECNICA Y ECONOMICA PARA EL 
DESARROLLO PRODUCTIVO

ADQUISICION DE TIERRAS

ADM

ASISTENCI
A

HAS.

      24.660.688.571

      30.619.900.000

       2.657.879.998

       7.094.245.547

      14.960.373.449

         566.625.070

  28,77

  48,86

  21,32

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 7 del Año 2024 

Datos al Mes 7 del Año 2024 

Datos al Mes 7 del Año 2024 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       7.094.245.547

      14.960.373.449

         566.625.070

  28,77

  48,86

  21,32

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

COMUNIDADES INDIGENAS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN ASISTENCIA TECNICA Y APOYO ECONOMICO.

COMUNIDADES INDIGENAS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN EL TITULO DE PROPIEDAD.

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

GESTION ADMINISTRATIVA

ASISTENCIA TECNICA Y ECONOMICA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO

ADQUISICION DE TIERRAS

FINANCIACION DE PROYECTOS

      24.660.688.571

      30.619.900.000

       2.657.879.998

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
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SIAF

7MES:

Total Entidad       32.494.644.066   44,13      73.632.708.569

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

                 136

               5.600

                  94

               1.123

  69,12

  20,05

1

1

FINANCIACION DE PROYECTOS

APOYO ECONOMICO A ESTUDIANTES 
UNIVERSITARIOS

MICROPRO
Y.

ASISTENCI
A

      12.894.240.000

       2.800.000.000

       8.823.400.000

       1.050.000.000

  68,43

  37,50

Denominación

Denominación

Datos al Mes 7 del Año 2024 

Datos al Mes 7 del Año 2024 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

       8.823.400.000

       1.050.000.000

  68,43

  37,50

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

COMUNIDADES INDIGENAS RECIBEN FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PARA INSTALACION DE SERVICIOS BASICOS.

ESTUDIANTES INDIGENAS UNIVERSITARIOS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN APOYO ECONOMICO.

Proy./Act.: 5 APOYO ECONOMICO A ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS

      12.894.240.000

       2.800.000.000


