MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2024

MES:

Fecha: 18/09/2024 Hora: 08:28:27

Página:

Nivel: 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Entidad: 6 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 1 GESTION ADMINISTRATIVA

Nº		Denominación	Datos al Mes 7 del Año 2024						
			Metas			Ejecución Financiera			
		Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
	1	GESTION ADMINISTRATIVA	ADM	0	0	0,00	24.660.688.571	7.094.245.547	28,77

Total Proyecto/Actividad 24.660.688.571 7.094.245.547 28,77

Proy./Act.: 2 ASISTENCIA TECNICA Y ECONOMICA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO

Resultado Inmediato: COMUNIDADES INDIGENAS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN ASISTENCIA TECNICA Y APOYO ECONOMICO.

Nº	Denominación		Datos al Mes 7 del Año 2024						
			Metas			Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%	
1	ASISTENCIA TECNICA Y ECONOMICA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO	ASISTENCI A	86.525	57.922	66,94	30.619.900.000	14.960.373.449	48,86	

Total Proyecto/Actividad 30.619.900.000 14.960.373.449 48,86

Proy./Act.: 3 ADQUISICION DE TIERRAS

Resultado Inmediato: COMUNIDADES INDIGENAS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN EL TITULO DE PROPIEDAD.

N°	Denominación	Datos al Mes 7 del Año 2024						
		Metas			Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ADQUISICION DE TIERRAS	HAS.	75	30	40,00	2.657.879.998	566.625.070	21,32

Total Proyecto/Actividad 2.657.879.998 566.625.070 21,32

Proy./Act.: 4 FINANCIACION DE PROYECTOS

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2024

Página:

Fecha: 18/09/2024

Resultado Inmediato: COMUNIDADES INDIGENAS RECIBEN FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PARA INSTALACION DE SERVICIOS BASICOS.

Nº	Denominación	Datos al Mes 7 del Año 2024						
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	FINANCIACION DE PROYECTOS	MICROPRO Y.	136	94	69,12	12.894.240.000	8.823.400.000	68,43

Total Proyecto/Actividad 12.894.240.000 8.823.400.000 68,43

APOYO ECONOMICO A ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS Proy./Act.: 5

Resultado Inmediato: ESTUDIANTES INDIGENAS UNIVERSITARIOS QUE PRESENTARON SOLICITUDES RECIBEN APOYO ECONOMICO.

N°	Denominación		Datos al Mes 7 del Año 2024					
		Metas			Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	APOYO ECONOMICO A ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS	ASISTENCI A	5.600	1.123	20,05	2.800.000.000	1.050.000.000	37,50
				Total Proyecto/A	ctividad	2.800.000.000	1.050.000.000	37,50
				Total Entidad		73.632.708.569	32.494.644.066	44,13